XI. Rex Chalcidem a Demetriade profectus. amore captus virginis Chalcidensis Cleoptolemi filiae, quum patrem primo allegando, deinde coram ipse rogando fatigasset, invitum se gravioris fortunae conditioni illigantem, tandem impetrata re tanquam in media pace nuptias celebrat; et reliquum hiemis, oblitus, quantas simul duas res suscepisset, bellum Romanum et Graeciam liberandam, omissa omnium rerum cura in conviviis et vinum sequentibus voluptatibus ac deinde ex fatigatione magis quam

satietae earum in somno traduxit. Eadem omnis praefectos regios, qui ubique, ad Boeotiam maxime, praepositi hibernis erant, cepit luxuria; in eandem et milites effusi sunt: nec quisquam eorum aut arma induxit, aut stationem aut vigiliis servavit, aut quaequam, quod militaris operis aut muneris esset, fecit. Itaque principio veris, quum per Phocidem Chaeroneam, quo convenire omnem undique exercitum iusserat, venisset, facile animadvertit nihilo severiore disciplina milites quam ducem hibernasse. Alexandrum inde Acarnana et Menippum Macedonem Stratum Aetoliae copias ducere iussit. Ipse Delphis sacrificio Apollini facto Naupactum processit. Consilio principum Aetoliae habito via, quae praeter Calydonem et Lysimachiam fert, ad Stratum suis, qui per Maliacum sinum veniebant, occurrit. Ibi Mnasilochus princeps Acarnanum, multis emptus donis, non ipse solum gentem regi conciliabat, sed Clytum etiam praetorem, penes quem tum summa potestas erat, in suam sententiam adduxerat. Is quum Leucadios, quod Acarnaniae caput est, non facile ad defectionem posse cereret impelli propter metum Romanae classis, quae cum Atilio quaeve circa Cephaleniam erat, arte eos est aggressus. Nam quum in concilio dixisset tuenda mediterranea Acarnaniae esse, et omnibus, qui arma ferrent, exundum ad Medionem et Thyrium, ne ab Antiocho aut Aetolis occuparentur, fuere qui dicerent nihil attinere omnes tumultuose concitari, satis esse quingentorum hominum praesidium. Eam iuventutem nactus, trecentis Medione, ducentis Thyrii in praesidio positus, id agebat ut pro obsidibus futuri viderent in potestatem regis.

XII. Per eosdem dies legati regis Medionem venerunt; quibus auditis quum in concione, quidnam respondendum regi esset, consultaretur, et alii mandandum in Romana societate, alii non aspernandam

amicitiam regis censerent, media visa est Clyti sententia, eoque accepta, ut ad regem mitterent legatos peterentque ab eo, ut Medionios super tanta re consultare in concilio Acarnanum pateretur. In eam legationem Mnasilocho et, qui eius factionis erant, de industria coniecti, clam missis, qui regem admo-vere copias iuberent, ipsi terebant tempus. Itaque vixdum iis egressis legatis Antiochus in finibus, et mox ad portas erat; et trepidantibus, qui expertes prodicionis fuerant, tumultuoseque iuventutem ad arma vocantibus ab Clyto et Mnasilocho in urbem est inductus; et aliis sua voluntate affluentibus metu coacti etiam, qui dissentiebant, ad regem conven-erunt. Quos placida oratione territos quum permul-sisset, ad spem vulgatae elementiae aliquot populi Acarnaniae defecerunt. Thyrium a Medione profec-tus est Mnasilocho eodem et legatis praemisissis. Ce-terum detecta Medione fraus cautiores, non timidio-res Thyrienses fecit: dato enim haud perplexo re-sponso nullam se novam societatem nisi ex aucto-ritate imperatorum Romanorum accepturos portisque clausis armatos in muris disposuerunt. Et perop-portune ad confirmandos Acarnanum animos. Cn. Octavius missus a Quintio, quum praesidium et paucas naves ab A. Postumio, qui ab Atilio legato Cephaleniae praepositus fuerat, accepisset, Leuca-dem venit, implevitque spei socios M. Acilium con-sulem iam cum legionibus mare traiecisse, et in Thessalia castra Romana esse. Hunc rumorem quia similem veri tempus anni maturum iam ad navi-gandum faciebat, rex praesidio Medione imposito et in quibusdam aliis Acarnaniae oppidis Thyrio abs-cessit, et per Aetoliae ac Phocidis urbes Chalci-dem rediit.

XIII. Sub idem tempus M. Baebius et Philippus rex, iam ante per hiemem in Dassaretiis congressi, quum Ap. Claudium, ut obsidione Larissam exime-

ret, in Thessaliam misissent, quia id tempus rebus gerendis immaturum erat, in hiberna regressi, prin-cipio veris coniunctis copiis in Thessaliam descen-derunt. In Acarnania tum Antiochus erat. Adven-nientes Philippus Malloeam Perrhaebiae, Baebius Phacium est aggressus; quo primo prope impetu capto Phaestum eadem celeritate capit. Inde Atra-cem quum se recepisset, Cyretias hinc et Eritium occupat; praesidiisque per recepta oppida dispositis Philippo rursus obsidenti Malloeam se coniungit. Sub adventu Romani exercitus, seu ad metum vi-rium seu ad spem veniae, quum dedidissent sese, ad ea recipienda oppida, quae Athamanes occupave-rant, uno agmine ierunt. Erant autem haec: Aegi-nium, Ericinium, Gomphi, Silana, Tricca, Meliboea, Phaloria. Inde Pellinaeum, ubi Philippus Megalo-politanus cum quingentis peditibus et equitibus qua-draginta in praesidio erat, circumsidunt, et prius-quam oppugnarent, mittunt ad Philippum, qui mo-nerent, ne vim ultimam experiri vellet. Quibus ille satis ferociter respondit vel Romanis vel Thessalis se crediturum fuisse, in Philippi se potestatem com-missurum non esse. Postquam apparuit vi agendum, quia videbatur et Limnaeum eodem tempore oppu-gnari posse, regem ad Limnaeum ire placuit, Baebius restitit ad Pellinaeum oppugnandum.

XIV. Per eos forte dies M. Acilius consul cum viginti millibus peditum, duobus millibus equitum, quindecim elephantis mari traiecto pedestres copias Larissam ducere tribunos militum iussit, ipse eum equitatu Limnaeum ad Philippum venit. Adventu consulis deditio sine cunctatione est facta, traditum-que praesidium regium, et cum iis Athamanes. Ab Limnaeo Pellinaeum consul proficiscitur. Ibi primi Athamanes tradiderunt sese, deinde et Philippus Megalopolitanus; cui decedenti praesidio quum ob-vius forte fuisset Philippus rex, ad ludibrium regem

eum consalutari iussit, ipse congressus fratrem haud sane decoro maiestati suae ioco appellavit. Deductus inde ad consulem custodiri iussus, et haud ita multo post in vinculis Romam missus. Cetera multitudo Athamanum aut militum Antiochi regis, quae in praesidiis deditorum per eos dies oppidorum fuerat, Philippo tradita regi est: fuere autem ad tria millia hominum. Consul Larissam est profectus, ibi de summa belli consultaturus. In itinere ab Cierio et Metropoli legati tradentes urbes suas occurrerunt. Philippus Athamanum praecipue captivis indulgenter habitis, ut per eos conciliaret gentem, nactus spem Athamaniae potiundae exercitum eo duxit, praemis- sis in civitates captivis. Et illi magnam auctorita- tem apud populares habuerunt clementiam erga se regis munificentiamque commemorantes; et Amy- nander, cuius praesentis maiestas aliquos in fide continuisset, veritus, ne traderetur Philippo iam pri- dem hosti et Romanis merito tunc propter defectio- nem infensis, cum coniuge ac liberis regno excessit Ambraciamque se contulit. Ita Athamania omnis in ius ditionemque Philippi concessit. Consul ad reficienda maxime iumenta, quae et navigatione et postea itineribus fatigata erant, paucos Larissae mo- ratus dies, velut renovato modica quiete exercitu Cranonem est progressus. Veniente Pharsalus et Scotussa et Pherae, quaeque in eis praesidia Antio- chi erant, deduntur. Ex iis interrogatis, qui manere secum vellent, mille volentes Philippo tradit, ceteros inermes Demetriadem remittit. Proernam inde rece- pit, et quae circa eam castella erant. Ducere tum porro in sinum Maliacum coepit. Appropinquanti faucibus, super quas siti Thaumaci sunt, deserta urbe iuventus omnis armata silvas et itinera inse- dit, et in agmen Romanum ex superioribus locis incurnavit. Consul primo mittere, qui ex propinquo colloquentes deterrent eos a tali furore: postquam